АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 апреля 2014 г. № 33

О внесении изменений в постановление администрации Высокинского сельского поселения № 6 от 25.01.2013 г. «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в ред. постановления от 18.03.2013 г. № 26)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации постановления администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района № 6 от 25.01.2013 г. « Об утверждении административного регламента « Осуществление муниципального земельного контроля на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в ред. Постановления от 18.03.2013 г. № 26), администрация Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Высокинского сельского поселения № 6 от 25.01.2013 г. «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (в ред. Постановления от 18.03.2013 г. № 26):
1.1. Пункт 1.6.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
-  привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
1.2. Абзац 1 п. 3.3.7. изложить в следующей редакции:
- внеплановая выездная проверка по месту осуществления деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется должностными лицами Администрации по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 3.3.5. Регламента после согласования с органами прокуратуры.
1.3. Пункт 3.3.10. Регламента изложить в следующей редакции:
- Если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой проверки не требуется.
1.4. Пункт 3.5.2. Регламента изложить в следующей редакции:
- Документарная проверка (плановая, внеплановая) проводится по месту нахождения Администрации.
В процессе проведения документарной проверки должностным лицом Администрации, уполномоченным на проведение проверки, в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении Администрации, в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8 Федерального Закона № 294- ФЗ, акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя.
1.5. Третий абзац Пункт 3.5.3. Регламента изложить в следующей редакции:
- указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
1.6. Пункт 3.7.1. Регламента изложить в следующей редакции:
В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотреннных федеральными законами.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте администрации Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокинского сельского поселения
Н.Е.Волков
[bookmark: _GoBack]